
Determina Dirigenziale N.1065/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1065/2024

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale",
Area degli Istruttori - Ammissione con riserva ed esclusione candidati

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1065/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024 e ss.mm..ii., con la quale

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024-2026;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 629 del 12.06.2024 con cui è stato approvato il bando di

concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Agente

di Polizia Locale, Area degli Istruttori;

VISTO il bando di concorso pubblicato sul Portale di reclutamento inPA con scadenza di

presentazione delle domande il 15.07.2024;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1003 del 26.09.2024 di nomina della Commissione

esaminatrice;

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione, sono state inviate sul Portale di

reclutamento inPa n. 303 domande di partecipazione, ognuna delle quali identificata da apposito

codice alfanumerico, di cui al report estratto dal Portale inPa con i nominativi dei candidati e i

pertinenti codici alfanumerici, agli atti;

CONSIDERATO che il numero delle domande pervenute è superiore a n. 50 (cinquanta) e, come

previsto dall'art. 6 del bando, si procederà ad effettuare una prova preselettiva;

CONSIDERATO che per n. 13 candidati è emersa, in sede di disamina preliminare delle domande

presentate, la necessità di richiedere documentazione integrativa. Poiché alla domanda non è stata

allegata la ricevuta del pagamento della tassa di concorso di € 10,00 a favore del Comune di Fonte

Nuova, è stato attivato il soccorso istruttorio e, come riportato nell'art. 3 del bando, la mancata

regolarizzazione o integrazione della domanda entro il termine assegnato dall'Ente è causa di

esclusione dal concorso;

PRESO ATTO che n. 4 candidati hanno integrato la documentazione provvedendo al pagamento della

tassa di concorso nei termini prescritti;

RITENUTO:



Determina Dirigenziale N.1065/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- escludere n. 9 candidati per mancata regolarizzazione del pagamento della tassa di concorso entro i

termini assegnati dall'Ente, di cui all'elenco Allegato A;

 - ammettere con riserva alla prova preselettiva i restanti n. 294 candidati;

- confermare che la modalità di svolgimento delle prove sarà in presenza;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento degli uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all'impiego;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di prendere atto delle domande di partecipazione al concorso pubblico, per esami, per la copertura a

tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori indetto con

Determinazione Dirigenziale n. 629 del 12.06.2024;

2. di escludere dalla selezione n. 9 candidati, identificati con il codice alfanumerico rilasciato in sede

di candidatura, per mancata regolarizzazione del pagamento della tassa di concorso entro i termini

prescritti, di cui all'elenco Allegato A;

3. di ammettere con riserva alla prova preselettiva i restanti n. 294 candidati, identificati con il codice

alfanumerico rilasciato in sede di candidatura;

4. di confermare che la modalità di svolgimento delle prove sarà in presenza;

5. di dare atto che la presente determinazione, pubblicata sul Portale di reclutamento inPa, sull'Albo
Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione
trasparente/Bandi di concorso", costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni altro tipo
di comunicazione ai candidati;

6. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la



Determina Dirigenziale N.1065/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

  Il Dirigente

                                     Dott.ssa Cristina Luciani





           Allegato A 

COMUNE DI FONTE NUOVA
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
     

  
  
     

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI CON CONTRATTO A 

 
AREA DEGLI ISTRUTTORI 

 
 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA CONCORSUALE 

 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO DOMANDA 

 
1 4WK473QP4B 

 
2 YENFFZ34QR 

 
3 HG7W8NY74N 

 
4 H2VH84PYS3 

 
5 WPBK183KCX 

 
6 VGE57R8QK9 

 
7 4B8ZC87Q62 

 
8 NAT6HAVENS 

 
9 YNGYGTK8HH 

 


